

Comptes annuels 2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

A CENTAURE

17 Chemin de la Dhuy
38240 MEYLAN
0458000013
compta@airria.com

Comptes certifiés conformes par le
Président

Signé par :

Jean-Xavier de Labrouhe

6106FF98819B454...

Bilan

Bilan Actif

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

ACTIF	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement (II)	52 757	40 768	11 988	22 540
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concession, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL immobilisations incorporelles :				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Autres immobilisations corporelles	1 703	1 703		424
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	1 703	1 703		424
Immobilisations financières				
Participations	19 341 624	9 272 000	10 069 624	9 003 624
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL immobilisations financières :	19 341 624	9 272 000	10 069 624	9 003 624
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (III)	19 343 327	9 273 703	10 069 624	9 004 048
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production				
Produits finis				
Marchandises				
TOTAL stocks et en-cours :				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	395 459		395 459	402 884
Autres créances	141 066		141 066	194 330
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	536 525		536 525	597 213
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	16 136		16 136	16 833
TOTAL valeurs mobilières de placement :	16 136		16 136	16 833
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	552 661		552 661	614 046
Frais d'émission des emprunts (V)	19 469		19 469	26 299
Primes de remboursement des emprunts (VI)	124 709		124 709	165 230
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI + VII)	20 092 922	9 314 471	10 778 451	9 832 162

Bilan Passif

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

PASSIF	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
Capital	10 195 000	10 195 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	60 000	60 000
Écarts de réévaluation		
Écarts d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	2 902	2 902
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	55 142	55 142
Report à nouveau	(9 195 529)	(1 590 736)
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	1 179 896	(7 604 793)
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	296 830	199 906
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	2 594 242	1 317 421
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I bis)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (II)		
Emprunts obligataires convertibles	2 948 635	2 813 448
Autres emprunts obligataires	215 577	215 577
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 122 683	4 965 513
Emprunts et dettes financières diverses (2)	487 297	170 868
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	61 987	192 279
Dettes fiscales et sociales	310 155	117 011
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	37 875	40 046
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (III) (1)	8 184 210	8 514 741
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	10 778 451	9 832 162

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)
(2) Dont emprunts participatifs

Compte de résultat

Compte de Résultat (Première Partie)

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
Ventes de marchandises				
Production vendue	442 980		442 980	449 112
Montant net du chiffre d'affaires	442 980		442 980	449 112
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions				
Reprises sur amortissements , dépréciations et provisions				(22 684)
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Autres produits			22	685
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			443 002	427 113

Achats de marchandises		
Variation de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes (1)	169 233	657 861
Impôts, taxes et versements assimilés	24 658	3 218
Salaires	200 379	27 026
Cotisations sociales	81 441	10 142
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	10 975	17 948
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Autres charges	25	2
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	486 712	716 197

RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	(43 710)	(289 084)
----------------------------------	----------	-----------

(1) Y compris :
- Redevances de crédit-bail mobilier
- Redevances de crédit-bail immobilier

Compte de Résultat (Seconde Partie)

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

A CENTAURE

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	(43 710)	(289 084)
Bénéfice attribué ou perte transférée (III) Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		
De participation	604 178	1 114 565
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés (2)		
Reprises sur dépréciations et provisions	1 893 000	
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)	2 497 178	1 114 565
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	874 350	7 914 326
Intérêts et charges assimilées (3)	400 064	440 287
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)	1 274 414	8 354 613
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	1 222 764	(7 240 048)
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	1 179 055	(7 529 132)
PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	96 925	96 925
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	(96 925)	(96 925)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX) Impôts sur les bénéfices (X)	(97 766)	(21 264)
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	2 940 181	1 541 678
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	1 760 285	9 146 471
BÉNÉFICE OU PERTE	1 179 896	(7 604 793)

(2) Dont produits concernant les entités liées
(3) Dont intérêts concernant les entités liées

Annexe

Règles & Méthodes Comptables

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Désignation de la société : SAS A CENTAURE

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

REGLES GENERALES

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2025 ont été établis en conformité avec les dispositions du code de Commerce (articles L123-12 à L 123-28), du règlement de l'ANC N° 2016-07, homologué par arrêté du 26/12/2016, relatif au Plan Comptable

Général et des règlements du Comité de la Réglementation Comptable (CRC).

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
 - permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
 - indépendance des exercices.
- et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Changement de réglementation comptable

Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2022-06 du 4 novembre 2022, homologué par arrêté du 26 décembre 2023, est applicable aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Ce règlement modifie certaines dispositions du Plan Comptable Général relatives notamment à la présentation des états financiers, à la définition et à la nomenclature de certains postes du bilan et du compte de résultat, ainsi qu'aux informations à fournir en annexe. La société a appliqué ce règlement pour la première fois au titre de l'exercice clos le 31/12/2025. L'application de ces nouvelles dispositions s'est principalement traduite par des adaptations de la présentation des états financiers et par le reclassement de certains postes afin de se conformer à la nouvelle nomenclature comptable.

Les principales évolutions concernent notamment :

- la suppression de la rubrique « transferts de charges » au compte de résultat ;
- la présentation distincte de certains produits et charges précédemment compensés ;
- l'adaptation de l'intitulé et du regroupement de certaines rubriques du bilan et du compte de résultat.

Ces changements constituent des modifications de présentation liées à l'évolution de la réglementation comptable et sont sans incidence significative sur le résultat de l'exercice, la situation financière et les capitaux propres de la société.

Les données comparatives relatives à l'exercice précédent n'ont pas été retraitées lorsque les reclassements n'étaient pas significatifs.

Concernant l'exercice 2025, aucun reclassement n'était significatif.

Présentation de la colonne comparative (exercice 2024) :

Des reclassements et des regroupements ont été opérés dans la colonne comparative « 31-12-2024 », entre des lignes du bilan ou du compte de résultat, pour respecter le nouveau format des états financiers. Vous les retrouverez en amont de cette annexe.

- les immobilisations incorporelles en cours sont regroupées avec les avances et acomptes ;
- les provisions sont désagrégées en distinguant les provisions pour risques et les provisions pour charges ;
- la ligne « Charges constatées d'avance » est remontée entre la rubrique des « Créances » et celle des « Valeurs mobilières de placement » ;
- les transferts de charges d'exploitation sont présentés dans le poste « Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions » ;
- les charges et produits exceptionnels sont regroupés sur les deux lignes « Produits exceptionnels » et « Charges exceptionnelles ».

Règles & Méthodes Comptables

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue. Les immobilisations corporelles sont amorties sur leur durée d'utilisation estimée, reflétant leur consommation économique. Le matériel et outillage sur 3 à 10 ans selon un mode linéaire ou dégressif, et le mobilier et matériel informatique sur 3 à 5 ans en linéaire. Ces durées et méthodes sont réévaluées régulièrement en fonction de l'usage et de l'évolution technologique des actifs.

Les frais d'augmentation de capital sont inscrits à l'actif et amortis sur une période de 5 ans.

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Les titres de participation sont évalués à leur coût d'acquisition y compris les frais accessoires. La valeur d'inventaire des titres correspond à la valeur d'utilité pour l'entreprise. Elle est déterminée en fonction de l'actif net de la filiale, de sa rentabilité et de ses perspectives d'avenir. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Les frais liés à l'acquisition des titres de participations sont incorporés à leur prix de revient. Ils sont amortis linéairement sur une période de 5 ans à compter de la date d'acquisition des titres. La dotation d'amortissement des frais d'acquisition des titres de participation est comptabilisée dans un compte d'amortissements dérogatoires.

FRAIS D'EMISSION D'EMPRUNTS

Les frais d'émission d'emprunts sont répartis de manière linéaire sur la durée de l'emprunt.

CREANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Les litiges sont évalués selon la meilleure connaissance de l'entreprise

Immobilisations

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement	52 757		
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :	52 757		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	1 703		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	1 703		
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations	19 341 624		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL immobilisations financières :	19 341 624		
TOTAL GÉNÉRAL	19 396 083		

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légales
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement			52 757	
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :			52 757	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels				
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.			1 703	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :			1 703	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations			19 341 624	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières				
TOTAL immobilisations financières :			19 341 624	
TOTAL GÉNÉRAL			19 396 083	

Amortissements

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.	30 217	10 551		40 768
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :	30 217	10 551		40 768
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel				
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.	1 279	424		1 703
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :	1 279	424		1 703
TOTAL GÉNÉRAL	31 496	10 975		42 471

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :			
Frais d'acquisition de titres de participations			
TOTAL GÉNÉRAL			

Coûts d'emprunt - immobilisations

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

Coûts d'emprunt incorporés dans le coût des immobilisations incorporelles et corporelles	
RUBRIQUES	Montant incorporé au cours de l'exercice
Immobilisations incorporelles	
Néant	
Immobilisations corporelles	

Provisions Inscrites au Bilan

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées	199 906	96 925		296 830
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES	199 906	96 925		296 830
Provisions pour litiges Prov. pour garant. données aux clients Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Prov. pour pensions et obligat. simil. Provisions pour impôts Prov. pour renouvellement des immo. Provisions pour gros entretien et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres prov. pour risques et charges				
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES				
Prov. sur immobilisations incorporelles Prov. sur immobilisations corporelles Prov. sur immo. titres mis en équival. Prov. sur immo. titres de participation Prov. sur autres immo. financières Provisions sur stocks et en cours Provisions sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation	10 338 000	827 000	1 893 000	9 272 000
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	10 338 000	827 000	1 893 000	9 272 000
TOTAL GÉNÉRAL	10 537 906	923 925	1 893 000	9 568 830

État des Échéances des Créances et Dettes

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ Créances rattachées à des participations Prêts Autres immobilisations financières TOTAL de l'actif immobilisé :			
DE L'ACTIF CIRCULANT Clients douteux ou litigieux Autres créances clients Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie Personnel et comptes rattachés Sécurité sociale et autres organismes sociaux État - Impôts sur les bénéfices État - Taxe sur la valeur ajoutée État - Autres impôts, taxes et versements assimilés État - Divers Groupe et associés Débiteurs divers TOTAL de l'actif circulant :	 395 459 15 521 20 86 302 39 223 536 525	 395 459 15 521 20 86 302 39 223 536 525	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE			

TOTAL GÉNÉRAL	536 525	536 525	
----------------------	----------------	----------------	--

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires auprès des établissements de crédit : - à 1 an maximum à l'origine - à plus d' 1 an à l'origine Emprunts et dettes financières divers Fournisseurs et comptes rattachés Personnel et comptes rattachés Sécurité sociale et autres organismes Impôts sur les bénéfices Taxe sur la valeur ajoutée Obligations cautionnées Autres impôts, taxes et assimilés Dettes sur immo. et comptes rattachés Groupe et associés Autres dettes Dette représentat. de titres empruntés Produits constatés d'avance	 2 948 635 215 577 4 122 683 61 987 66 286 64 725 148 227 (10 652) 487 297 37 875 	 61 987 66 286 64 725 148 227 (10 652) 487 297 37 875 	 2 948 635 215 577 4 122 683 	

TOTAL GÉNÉRAL	8 142 640	855 745	7 286 895	
----------------------	------------------	----------------	------------------	--

Charges et Produits Constatés d'Avance

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation		
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL		

Charges à Payer

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	573 635
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	50 791
Dettes fiscales et sociales	136 604
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	
Autres dettes	
TOTAL	761 030

Produits à Recevoir

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières	
Créances Créances clients et comptes rattachés Personnel Organismes sociaux État Divers, produits à recevoir Autres créances	314 765 33 305
Valeurs Mobilières de Placement Disponibilités	
TOTAL	348 070

Composition du Capital Social

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur nominale
1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice	10195000	1
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice		
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	10195000	1

Tableau de variation des capitaux propres

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

	Solde Initial	Augmentation	Diminution	Solde Final
Capital social	10 195 000			10 195 000
Primes liées au capital social	60 000			60 000
Écart de réévaluation				
Réserves				
Réserve légale	2 902			2 902
Réserves indisponibles				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	55 142			55 142
Ecart d'équivalence				
Report à nouveau	(1 590 736)	(7 604 793)		(9 195 529)
Résultat de l'exercice	(7 604 793)	8 784 689		1 179 896
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées	199 906	96 924		296 830
TOTAL	1 317 421	1 276 820		2 594 241

Dettes Garanties par des Sûretés Réelles

A CENTAURE

Période du	01/01/25	au	31/12/25
Edition du	22/06/26		
Devise d'édition	€		

RUBRIQUES	Montant garanti
Emprunts obligataires convertibles	2 375 000
Autres emprunts obligataires	215 577
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 115 675
Emprunts et dettes financières divers	
TOTAL	6 706 252

Engagements Financiers

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

ENGAGEMENTS DONNÉS	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions, retraites et indemnités	
Autres engagements donnés :	7 200 000
Délégation d'assurance475 000	
Nantissement de comptes titres financiers975 000	
Gage sur comptes titres financiers5 750 000	

TOTAL	7 200 000
-------	-----------

ENGAGEMENTS RECUS	Montant
Avals et cautions et garanties	
Autres engagements reçus :	

TOTAL	
-------	--

Effectif Moyen

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

EFFECTIFS	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres		
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés		
Ouvriers		
TOTAL		

Liste des Filiales et Participations

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

FILIALES ET PARTICIPATIONS	Capital	Réserves et RAN avant affecta° resultat	Quote-part du capital détenue en pourcentage	Valeurs comptables titres détenus Brute	Valeurs comptables titres détenus Nette	Prêts & avances consentis par la société non remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires HT du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par société au cours exercice
A. RENSEIGNEMENTS DÉTAILLÉS CONC. LES FILIALES ET PARTICIPATIONS										
1. filiales (Plus de 50% du capital détenu)										
SERA	28 500	230 720	100	10 228 961	5 266 000			11 422 990	211 052	
ADW	30 000	268 685	100	9 112 663	4 804 067			3 867 466	(36 430)	600 000
2. participations (10 à 50% du capital détenu)										
B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONC. LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPAT°										
1. filiales non reprises en A:										
- françaises										
- étrangères										
2. participations non reprises en A:										
- françaises										
- étrangères										

Détail des comptes

Détail des Comptes

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 19.14

Bilan Actif ANC 2018-6						
	Brut	Amortissements	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation En valeur	En %
ACTIF IMMOBILISE						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais d'établissement	52 756,68	40 768,28	11 988,40	22 539,73	-10 551,33	-46,81
201300 Frais augmen. capit. oper. dive	52 756,68		52 756,68	52 756,68		
280130 Amort. frais d'augmentation de		40 768,28	-40 768,28	-30 216,95	-10 551,33	-34,92
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Autres	1 702,83	1 702,83	0,00	424,13	-424,13	-100,00
218300 Materiel de bureau et informati	1 702,83		1 702,83	1 702,83		
281830 Amortissements matériel Infor		1 702,83	-1 702,83	-1 278,70	-424,13	-33,17
IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Participations et créances rattachées	19 341 623,86	9 272 000,00	10 069 623,86	9 003 623,86	1 066 000,00	11,84
261000 Titres de participation	19 341 623,86		19 341 623,86	19 341 623,86		
296100 Dép Titres de participation		9 272 000,00	-9 272 000,00	-10 338 000,00	1 066 000,00	10,31
TOTAL I	19 396 083,37	9 314 471,11	10 081 612,26	9 026 587,72	1 055 024,54	11,69
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
Créances usagers et comptes rattachés	395 458,57		395 458,57	402 883,76	-7 425,19	-1,84
411010 Client SERA	8 638,35		8 638,35	158 468,12	-149 829,77	-94,55
411020 Client JOCAD IT				33 801,10	-33 801,10	-100,00
411030 Client DAFC				7 531,20	-7 531,20	-100,00
411040 Client INGESECU				13 404,92	-13 404,92	-100,00
411060 Client ADW	72 055,68		72 055,68		72 055,68	
418010 FAE SERA	220 078,24		220 078,24	100 373,14	119 705,10	119,26
418020 FAE JOCAD IT	24 622,47		24 622,47	5 863,30	18 759,17	319,94
418040 FAE INGESECU				2 452,98	-2 452,98	-100,00
418060 FAE ADW	70 063,83		70 063,83	80 989,00	-10 925,17	-13,49
Autres	141 066,26		141 066,26	194 329,64	-53 263,38	-27,41
401000 Fournisseurs et comptes ratta	5 918,16		5 918,16	3 078,70	2 839,46	92,23
444000 Etat impôt sur les bénéfices				1 041,00	-1 041,00	-100,00
445660 Tva déductible s/ ABS				9 742,10	-9 742,10	-100,00
445670 Crédit de tva à reporter	7 056,00		7 056,00	8 503,00	-1 447,00	-17,02
445830 Remboursement de tva dema				95 000,00	-95 000,00	-100,00
445860 TVA sur factures non parvenues	8 465,00		8 465,00	11 970,00	-3 505,00	-29,28
447000 Autres impots, tax. et vers. ass	20,00		20,00	20,00		
451011 CCT SERA Intégration fiscale	38 394,00		38 394,00		38 394,00	
451050 Compte courant JOCAD IT				15 586,00	-15 586,00	-100,00
451051 CCT JOCAD IT Integration fisc	47 908,00		47 908,00	1 788,00	46 120,00	2579,42
451061 CCT DAFC Integration fiscale				13 912,00	-13 912,00	-100,00
468700 Produits a recevoir	33 305,10		33 305,10	33 688,84	-383,74	-1,14
Disponibilités	16 136,12		16 136,12	16 832,59	-696,47	-4,14
512201 Compte bancaire CIC	13 952,21		13 952,21	8 365,39	5 586,82	66,78
512206 Compte bancaire Crédit Agrico	2 183,91		2 183,91	8 467,20	-6 283,29	-74,21
TOTAL II	552 660,95		552 660,95	614 045,99	-61 385,04	-10,00
Frais d'émission d'emprunts (III)	19 469,12		19 469,12	26 298,53	-6 829,41	-25,97
481600 Frais d'emission des emprunts	19 469,12		19 469,12	26 298,53	-6 829,41	-25,97
Primes de remboursement des emprunts	124 709,00		124 709,00	165 230,00	-40 521,00	-24,52
169000 Primes remboursement obligat	124 709,00		124 709,00	165 230,00	-40 521,00	-24,52
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV +	20 092 922,44	9 314 471,11	10 778 451,33	9 832 162,24	946 289,09	9,62
X						

Détail des Comptes

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 19.14

Bilan Passif ANC 2018-6				
	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation	
			En valeur	En %
FONDS PROPRES				
<u>Fonds propres sans droit de reprise</u>				
<u>Fonds propres avec droit de reprise</u>				
<u>Réserves</u>				
Réserves pour projet de l'entité	55 142,00	55 142,00	0,00	
106800 Autres reserves	55 142,00	55 142,00		
Autres	2 902,00	2 902,00	0,00	
106100 Reserve legale	2 902,00	2 902,00		
Report à nouveau	-9 195 528,68	-1 590 735,99	-7 604 792,69	-478,07
119000 Report a nouveau (solde debiteur)	-9 195 528,68	-1 590 735,99	-7 604 792,69	-478,07
Excédent ou déficit de l'exercice	1 179 896,06	-7 604 792,69	8 784 688,75	115,52
Situation nette (sous total)	-7 957 588,62	-9 137 484,68	1 179 896,06	12,91
Provisions réglementées	296 830,36	199 905,59	96 924,77	48,49
145000 Amortissements derogatoires	296 830,36	199 905,59	96 924,77	48,49
TOTAL I	-7 660 758,26	-8 937 579,09	1 276 820,83	14,29
AUTRES FONDS PROPRES				
FONDS REPORTES ET DEDIES				
PROVISIONS				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés	3 164 212,38	3 029 025,22	135 187,16	4,46
161100 Emprunt obligataire OC Invest 2021	750 000,00	750 000,00		
161200 Emprunt obligataire OC Apport 2021	1 000 000,00	1 000 000,00		
161300 Emprunt obligataire 2023	625 000,00	625 000,00		
163000 Autres emprunts obligataires	215 577,00	215 577,00		
168810 Sur empr. obligatair. convertibles	573 635,38	438 448,22	135 187,16	30,83
Emprunts et dettes auprès des établ. de crédit	4 122 682,95	4 965 512,81	-842 829,86	-16,97
164110 Emprunt BNP PARIBAS	440 000,00	580 000,00	-140 000,00	-24,14
164120 Pret CIC 750K 2021-2028	330 000,00	435 000,00	-105 000,00	-24,14
164130 Pret CA 750K 2021-2028	322 000,00	429 000,00	-107 000,00	-24,94
164140 Prêt CIC 450K€ 2023-2031	450 000,00	450 000,00		
164150 Prêt CA 450K 2024-2031	450 000,00	450 000,00		
164170 Prêt BNP 600K€	600 000,00	600 000,00		
164180 Prêt BNP 1 000 K€	600 000,00	800 000,00	-200 000,00	-25,00
164220 Prêt CA 750K 2024-2028 Tranche A4	473 674,91	615 668,65	-141 993,74	-23,06
164230 Tranche A4 Prêt CIC 750 000€	450 000,00	600 000,00	-150 000,00	-25,00
512207 Compte bancaire BNP PARIBAS	7 008,04	5 844,16	1 163,88	19,92
Emprunts et dettes financières diverses	487 297,35	170 868,00	316 429,35	185,19
451010 Compte courant SERA	380 965,22	125 147,00	255 818,22	204,41
451011 CCT SERA Intégration fiscale		42 750,00	-42 750,00	-100,00
451031 C/C ADW intégration fiscale	55 026,00		55 026,00	
451050 Compte courant JOCAD IT	32 412,13		32 412,13	
451071 CCT PLANITECH Integration fiscale	1 396,00	1 396,00		
458810 Intérêts C/C SERA	15 435,00	1 575,00	13 860,00	880,00
458820 Intérêts C/C JOCAD IT	2 063,00		2 063,00	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	61 987,08	192 279,08	-130 292,00	-67,76
401000 Fournisseurs et comptes rattaches	11 196,08	120 459,08	-109 263,00	-90,71
408100 Fournisseurs, fact. non parvenues	50 791,00	71 820,00	-21 029,00	-29,28
Dettes fiscales et sociales	310 154,83	117 010,67	193 144,16	165,07
421100 Personnel - rémunérations dues	7 952,62		7 952,62	
428600 Autres charges a payer	58 333,00		58 333,00	

Détail des Comptes

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 19.14

Bilan Passif ANC 2018-6				
	Net	Net N-1	Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	En valeur	En %
431000 URSSAF	4 371,63	4 614,29	-242,66	-5,26
437100 Caisse de retraite AG2R	2 349,30	2 536,36	-187,06	-7,38
437200 Prévoyance Complémentaire Malakoff	442,86	266,37	176,49	66,26
437400 Mutuelle ALAN	75,00	75,00		
438200 Charges sociales sur primes provisi	26 250,00		26 250,00	
438600 Org. sociaux Autres charges a payer	31 236,00	31 236,00		
442100 Prélèvement à la Source - IR	1 132,56	2 466,25	-1 333,69	-54,08
442400 Etat - Impôts tiers - Obligataires	9 000,00	9 000,00		
445660 Tva déductible s/ ABS	7 431,05		7 431,05	
445710 Tva collectée 20 %	88 335,20	35 534,22	52 800,98	148,59
445870 TVA sur factures à établir	52 460,74	31 259,01	21 201,73	67,83
448100 Etat charges à payer -CVAE	635,00		635,00	
448120 Etat - Charges à payer FPC	20 149,87		20 149,87	
448620 Formation professionnelle continue		22,02	-22,02	-100,00
448630 Adesatt		1,15	-1,15	-100,00
Autres dettes	37 875,00	40 045,55	-2 170,55	-5,42
418030 FAE DAFC		2 124,32	-2 124,32	-100,00
467100 Débiteur divers	37 875,00	37 921,23	-46,23	-0,12
TOTAL IV	8 184 209,59	8 514 741,33	-330 531,74	-3,88
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	523 451,33	-422 837,76	946 289,09	223,79
X				

Détail des Comptes

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 19.14

Compte de résultat ANC 2018-6				
	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation	
			En valeur	En %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
<u>Ventes de biens et services</u>				
<u>Produits de tiers financeurs</u>				
<u>Ressources liées à la générosité du public</u>				
Rep amort, déprec, prov et transferts de charges		-22 683,78	22 683,78	100,00
791100 Avantage en nature		906,22	-906,22	-100,00
791120 Transfert charges d'exploitation		-23 590,00	23 590,00	100,00
Autres produits	22,17	684,56	-662,39	-96,76
758000 Produits divers gestion courante	22,17	684,56	-662,39	-96,76
TOTAL I	22,17	-21 999,22	22 021,39	100,10
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes	169 232,82	657 860,86	-488 628,04	-74,28
606110 Carburant TVA 80%		-6 215,97	6 215,97	100,00
606300 Fournit. entretien & petit equip.		66,39	-66,39	-100,00
606350 Fournitures bureautique		-329,11	329,11	100,00
613520 Location véhi TVA non déductible	11 331,60	18 938,60	-7 607,00	-40,17
615510 Ent. Répar. Matériel Transp tva Déd		18,00	-18,00	-100,00
615520 Ent. Répar. Matériel Transp TVA ND	1 263,81	-194,86	1 458,67	748,57
615600 Maintenance informatique		315,00	-315,00	-100,00
616150 Assur dirigeants	1 311,34	313,66	997,68	318,08
616300 Assurance-Véhicule	101,70	101,88	-0,18	-0,18
618500 Frais de colloques, semin., confer	6 029,00	29 502,17	-23 473,17	-79,56
622000 Remunerat. d'interm. et honoraires	54 193,46	398 725,22	-344 531,76	-86,41
622600 Honoraires Comptabilité	43 876,01	49 031,54	-5 155,53	-10,51
622610 Honoraires Juridiques	8 677,26	67 273,61	-58 596,35	-87,10
622620 Honoraires RH	25 000,00	77 425,00	-52 425,00	-67,71
622630 Honoraires Social	459,40	26,20	433,20	1653,44
622700 Frais d'actes et de contentieux	184,95		184,95	
623000 Publicite publicat. relat. publiq.		354,36	-354,36	-100,00
625102 Frais Ind. kilométrique	223,91		223,91	
625103 Frais Déplacements A.ARSLAN		-2 189,37	2 189,37	100,00
625105 Frais Hotel	517,00	4 497,15	-3 980,15	-88,50
625124 Frais déplacements SERA		715,96	-715,96	-100,00
625133 Frais de déplacement L.ROZIER		-1 881,96	1 881,96	100,00
625500 Frais de demenagement		3 468,00	-3 468,00	-100,00
625600 Frais Parking Péage	1 133,23	6 089,54	-4 956,31	-81,39
625700 Frais de restauration	5 922,52	7 548,35	-1 625,83	-21,54
626200 Téléphone portable		-405,35	405,35	100,00
627000 Services bancaires Exo TVA	9 007,63	4 556,85	4 450,78	97,67
627800 Autres frais & comm. prest. serv.		110,00	-110,00	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	24 658,16	3 217,84	21 440,32	666,30
631100 Taxe sur les salaires	20 000,00		20 000,00	
631200 Taxe d'apprentissage	838,10	125,64	712,46	567,06
631300 Part. employ. a form. prof. cont.	806,21	119,99	686,22	571,90
633300 Formations		418,80	-418,80	-100,00
633500 Vers. liberat. a exoner. taxe app.	127,85	19,16	108,69	567,28
635110 CVAE	635,00	1 002,00	-367,00	-36,63
635111 CFE	2 251,00	1 704,00	547,00	32,10
635140 Taxe sur les vehicules societes		-171,75	171,75	100,00
Salaires et traitements	200 378,77	27 025,75	173 353,02	641,44
641100 Salaires appoint. commis. de base	138 735,96	27 703,80	111 032,16	400,78
641300 Primes et gratifications		-1 584,27	1 584,27	100,00
641301 Primes à provisionner	58 333,00		58 333,00	
641400 Avantage en nature	3 309,81	906,22	2 403,59	265,23
Charges sociales	81 441,27	10 142,04	71 299,23	703,01
645100 Cotisations urssaf	34 277,72	6 579,48	27 698,24	420,98
645300 Cotis. Caisse Retraite	17 013,66	3 195,38	13 818,28	432,45
645310 Cotisations prévoyances	1 692,95	366,03	1 326,92	362,52
645800 Cotisations Ass. Chômage Dirigent	5 516,75	1,15	5 515,60	479617,39

Détail des Comptes**A CENTAURE**

Période du 01/01/25 au 31/12/25

Edition du 22/06/26

Devise d'édition €

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 19.14

Compte de résultat ANC 2018-6				
	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation	
			En valeur	En %
645910 Charges sociales s/primes	26 250,00		26 250,00	
649000 Avantage en Nature Crédeur	-3 309,81		-3 309,81	
Dotations aux amortissements et dépréciations	10 975,46	17 948,35	-6 972,89	-38,85
681110 Immobilisations incorporelles	10 551,33	10 551,33		
681120 Immobilisations corporelles	424,13	567,61	-143,48	-25,28
681200 Dotat. aux amort. charg. exploit.		6 829,41	-6 829,41	-100,00
Autres charges	25,47	1,95	23,52	1206,15
658000 Charges diverses gestion courante	25,47	1,95	23,52	1206,15
TOTAL II	486 711,95	716 196,79	-229 484,84	-32,04
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-486 689,78	-738 196,01	251 506,23	34,07
PRODUITS FINANCIERS				
De participation	604 178,42	1 114 564,69	-510 386,27	-45,79
761000 Produits financiers - contrat couve	4 178,42	14 564,69	-10 386,27	-71,31
761100 Revenus titres de participation	600 000,00	1 100 000,00	-500 000,00	-45,45
Reprises sur provisions et transferts de charges	1 893 000,00		1 893 000,00	
786620 Immobilisations financières	1 893 000,00		1 893 000,00	
TOTAL III	2 497 178,42	1 114 564,69	1 382 613,73	124,05
CHARGES FINANCIERES				
Dotations aux amortissements et aux provisions	874 350,41	7 914 326,00	-7 039 975,59	-88,95
686100 Dot. aux amort. prime remb. oblig.	40 521,00	38 326,00	2 195,00	5,73
686200 Dotations amort émission frais empr	6 829,41		6 829,41	
686620 Immobilisations financières	827 000,00	7 876 000,00	-7 049 000,00	-89,50
Intérêts et charges assimilées	400 063,66	440 286,96	-40 223,30	-9,14
661000 Charges d'interets	4 517,79	1 650,06	2 867,73	173,80
661161 Intérêts des Emprunts CIC	49 539,14	67 126,55	-17 587,41	-26,20
661167 Intérêts des Emprunts CA	61 913,27	74 516,12	-12 602,85	-16,91
661168 Intérêts des Emprunts BNP	78 908,30	115 401,01	-36 492,71	-31,62
661500 Interets cptes cour. & dep. credit	17 498,00		17 498,00	
661510 Intérêts C/C SERA		1 575,00	-1 575,00	-100,00
661700 Interets obligations	187 687,16	180 018,22	7 668,94	4,26
TOTAL IV	1 274 414,07	8 354 612,96	-7 080 198,89	-84,75
2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 222 764,35	-7 240 048,27	8 462 812,62	116,89
X				

Détail des Comptes

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 19.14

Compte de résultat suite ANC 2018-6				
	Net	Net N-1	Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	En valeur	En %
3. RÉSULTAT COURANT AV. IMPOTS (I-II+III-IV)	736 074,57	-7 978 244,28	8 714 318,85	109,23
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Dotations aux amortissements et aux provisions	96 924,77	96 924,77	0,00	
687250 Amortissements derogatoires	96 924,77	96 924,77		
TOTAL VI	96 924,77	96 924,77	0,00	
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-96 924,77	-96 924,77	0,00	
Impôts sur les bénéfices (VIII)	-97 766,00	-21 264,00	-76 502,00	-359,77
695000 Impots sur les benefices		6 463,00	-6 463,00	-100,00
698900 Integration fiscale - produits	-97 766,00	-27 727,00	-70 039,00	-252,60
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 497 200,59	1 092 565,47	1 404 635,12	128,56
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 760 284,79	9 146 470,52	-7 386 185,73	-80,75
EXCEDENT OU DEFICIT	736 915,80	-8 053 905,05	8 790 820,85	109,15
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
X				

Etats de gestion

Capacité d'Autofinancement

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

RUBRIQUES	31/12/2025	31/12/2024	Variation
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	(32 731)	(249 134)	216 403
+ Transfert de charges d'exploitation			
+ Autres produits d'exploitation	22	685	(662)
- Autres charges d'exploitation	25	2	24
+ Quote part de résultat sur opérations en commun			
+ Produits financiers	604 178	1 114 565	(510 386)
- Charges financières	400 064	440 287	(40 223)
+ Produits exceptionnels			
- Charges exceptionnelles			
- Participation des salariés			
- Impôts sur les bénéfices	(97 766)	(21 264)	(76 502)
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	269 147	447 090	(177 944)

Soldes Intermédiaires de Gestion

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

A CENTAURE

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2025	%	Net (N-1) 31/12/2024	%
Ventes de marchandises - Coût d'achat des marchandises vendues				
MARGE COMMERCIALE				
Production vendue + Production stockée - Déstockage de production + Production immobilisée	442 980	100,00	449 112	100,00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	442 980	100,00	449 112	100,00
CHIFFRE D'AFFAIRES	442 980	100,00	449 112	100,00
- Consommation en provenance des tiers	169 233	38,2032	657 861	146,4802
VALEUR AJOUTÉE	273 747	61,7968	(208 749)	-46,4802
+ Subventions d'exploitation - Impôts, taxes et versements assimilés - Charges de personnel	24 658 281 820	5,5664 63,6191	3 218 37 168	0,7165 8,2758
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	(32 731)	-7,3888	(249 134)	-55,4726
+ Reprises et transferts de charges - Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions + Quote-part des subventions d'investissement virée au compte de résultat + Produits des cessions d'immobilisations corpo & incorpo - Valeurs comptables des immobilisations corpo & incorpo + Autres produits - Autres charges	10 975 22 25	2,4776 0,005 0,0057	(22 684) 17 948 685 2	-5,0508 3,9964 0,1524 0,0004
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	(43 710)	-9,8671	(289 084)	-64,3678
+ Quote part opérations en commun - Quote part opérations en commun + Produits financiers - Charges financières	2 497 178 1 274 414	563,7223 287,6909	1 114 565 8 354 613	248,1706 1860,2501
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS	1 179 055	266,1642	(7 529 132)	-1676,44
Produits exceptionnels - Charges exceptionnelles	96 925	21,8802	96 925	21,5814
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(96 925)	-21,8802	(96 925)	-21,5814
- Participation des salariés - Impôt sur les bénéfices	(97 766)	-22,0701	(21 264)	-4,7347
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	1 179 896	266,3541	(7 604 793)	-1693,294
Produits de cession d'éléments d'actif - Valeur comptable éléments cédés				
PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS				

Soldes Intermédiaires de Gestion

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 22/06/26
Devise d'édition €

A CENTAURE

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2025	%	Net (N-1) 31/12/2024	%	Variation %
Ventes de marchandises - Coût d'achat des marchandises vendues					
MARGE COMMERCIALE					
Production vendue + Production stockée - Déstockage de production + Production immobilisée	442 980	100	449 112	100	-1,37
PRODUCTION DE L'EXERCICE	442 980	100	449 112	100	-1,37
CHIFFRE D'AFFAIRES	442 980	100	449 112	100	-1,37
- Consommation en provenance des tiers	169 233	38,2	657 861	146,48	-74,28
VALEUR AJOUTÉE	273 747	61,8	(208 749)	-46,48	-231,14
+ Subventions d'exploitation - Impôts, taxes et versements assimilés - Charges de personnel	24 658 281 820	5,57 63,62	3 218 37 168	0,72 8,28	666,3 658,24
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	(32 731)	-7,39	(249 134)	-55,47	-86,86
+ Reprises et transferts de charges - Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions + Quote-part des subventions d'investissement virée au compte de résultat + Produits des cessions d'immobilisations corpo & incorpo - Valeurs comptables des immobilisations corpo & incorpo + Autres produits - Autres charges	10 975 22 25	2,48 0,01 0,01	(22 684) 17 948 685 2	-5,05 4 0,15 0	-100 -38,85 -96,76 1206,15
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	(43 710)	-9,87	(289 084)	-64,37	-84,88
+ Quote part opérations en commun - Quote part opérations en commun + Produits financiers - Charges financières	2 497 178 1 274 414	563,72 287,69	1 114 565 8 354 613	248,17 1860,25	-100 -84,75
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS	1 179 055	266,16	(7 529 132)	-1676,	-115,66
Produits exceptionnels - Charges exceptionnelles	96 925	21,88	96 925	21,58	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(96 925)	-21,88	(96 925)	-21,58	
- Participation des salariés - Impôt sur les bénéfices	(97 766)	-22,07	(21 264)	-4,73	359,77
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	1 179 896	266,35	(7 604 793)	-1693,	-115,52
Produits de cession d'éléments d'actif - Valeur comptable éléments cédés					
PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS					

A CENTAURE

Société par actions simplifiée au capital de 10.195.000 €
Siège social : Meylan (38240) – 7, Chemin de la Dhuy
897 691 796 RCS Grenoble

(Ci-après la "**Société**")

ASSEMBLEE GENERALE MIXTE
EN DATE DU 24 JUIN 2026

AFFECTATION DU RESULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, sur la proposition du Président, **décide** d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élevant à 1.179.896 euros, en totalité au poste « Report à Nouveau » débiteur.

Suite à cette affectation, le poste « Report à Nouveau » débiteur serait ramené de la somme de (9.195.528,68 euros) à la somme de (8.015.632,68) euros.

Les capitaux propres s'élèvent à la somme de 2.594.241 euros et demeurent inférieurs à la moitié du capital.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, l'Assemblée Générale **prend acte** qu'il n'a été distribué aucun dividende au cours des trois derniers exercices de la Société.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

•
• •

Certifié conforme.

Mis en ligne pour signature le 24 juin 2026, sur la plateforme de signature certifiée DocuSign (<https://www.docusign.fr/>), le signataire ayant la possibilité de télécharger un exemplaire signé valant exemplaire original.

Le Président

Monsieur Jean-Xavier De Labrouhe de Laborderie

Signé par :

6106FF98819B454...

Signature



SAS A CENTAURE

Société par actions simplifiée au capital de 10.195.000 €

Siège social : 17 Chemin de la Dhuy

38240 MEYLAN

897 691 796 RCS GRENOBLE

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2025

A l'assemblée générale de la société A CENTAURE,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par les statuts constitutifs, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société A CENTAURE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de Commerce et par le Code de Déontologie de la Profession de Commissaire aux Comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note « REGLES ET METHODES COMPTABLES – Changement de réglementation comptable » de l'annexe aux comptes annuels qui expose les incidences liées au changement de méthodes comptables relatif à la première application du règlement ANC n°2022-06.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, notamment pour ce qui concerne :

Les titres de participations, dont le montant net figurant au bilan au 31 décembre 2025 s'établit à 10 069 624 €, sont évalués à leur coût d'acquisition, y compris les frais accessoires. Sur la base des informations qui nous ont été communiquées, nos travaux ont consisté à apprécier les données sur lesquelles se fondent ces valeurs.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Associés.

En application de la loi, nous vous signalons que les informations relatives aux délais de paiement prévues à l'article D.441-6 du Code de Commerce ne sont pas mentionnées dans le rapport de gestion. En conséquence, nous ne pouvons attester de leur sincérité et de leur concordance avec les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Lyon, le 16 juin 2026

Le commissaire aux comptes

AHA AUDIT

Cédric ALLOUARD

Thomas PEREIRA

Bilan Actif

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 15/06/26
Devise d'édition €

ACTIF	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement (II)	52 757	40 768	11 988	22 540
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concession, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL immobilisations incorporelles :				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Autres immobilisations corporelles	1 703	1 703		424
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	1 703	1 703		424
Immobilisations financières				
Participations	19 341 624	9 272 000	10 069 624	9 003 624
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL immobilisations financières :	19 341 624	9 272 000	10 069 624	9 003 624
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (III)	19 343 327	9 273 703	10 069 624	9 004 048
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production				
Produits finis				
Marchandises				
TOTAL stocks et en-cours :				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	395 459		395 459	402 884
Autres créances	141 066		141 066	194 330
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	536 525		536 525	597 213
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	16 136		16 136	16 833
TOTAL valeurs mobilières de placement :	16 136		16 136	16 833
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	552 661		552 661	614 046
Frais d'émission des emprunts (V)	19 469		19 469	26 299
Primes de remboursement des emprunts (VI)	124 709		124 709	165 230
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI + VII)	20 092 922	9 314 471	10 778 451	9 832 162

Bilan Passif

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 15/06/26
Devise d'édition €

PASSIF	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
Capital	10 195 000	10 195 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	60 000	60 000
Écarts de réévaluation		
Écarts d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	2 902	2 902
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	55 142	55 142
Report à nouveau	(9 195 529)	(1 590 736)
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	1 179 896	(7 604 793)
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	296 830	199 906
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	2 594 242	1 317 421
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I bis)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (II)		
Emprunts obligataires convertibles	2 948 635	2 813 448
Autres emprunts obligataires	215 577	215 577
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 122 683	4 965 513
Emprunts et dettes financières diverses (2)	487 297	170 868
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	61 987	192 279
Dettes fiscales et sociales	310 155	117 011
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	37 875	40 046
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (III) (1)	8 184 210	8 514 741
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	10 778 451	9 832 162

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)
(2) Dont emprunts participatifs

Compte de Résultat (Première Partie)

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 15/06/26
Devise d'édition €

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
Ventes de marchandises				
Production vendue	442 980		442 980	449 112
Montant net du chiffre d'affaires	442 980		442 980	449 112
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions				
Reprises sur amortissements , dépréciations et provisions				(22 684)
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Autres produits			22	685
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			443 002	427 113
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes (1)			169 233	657 861
Impôts, taxes et versements assimilés			24 658	3 218
Salaires			200 379	27 026
Cotisations sociales			81 441	10 142
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			10 975	17 948
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Autres charges			25	2
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)			486 712	716 197
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			(43 710)	(289 084)

(1) Y compris :
- Redevances de crédit-bail mobilier
- Redevances de crédit-bail immobilier

Compte de Résultat (Seconde Partie)

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 15/06/26
Devise d'édition €

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	(43 710)	(289 084)
Bénéfice attribué ou perte transférée (III) Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		
De participation	604 178	1 114 565
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés (2)		
Reprises sur dépréciations et provisions	1 893 000	
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)	2 497 178	1 114 565
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	874 350	7 914 326
Intérêts et charges assimilées (3)	400 064	440 287
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)	1 274 414	8 354 613
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	1 222 764	(7 240 048)
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	1 179 055	(7 529 132)
PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	96 925	96 925
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	(96 925)	(96 925)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX) Impôts sur les bénéfices (X)	(97 766)	(21 264)
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	2 940 181	1 541 678
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	1 760 285	9 146 471
BÉNÉFICE OU PERTE	1 179 896	(7 604 793)

(2) Dont produits concernant les entités liées

(3) Dont intérêts concernant les entités liées

Règles & Méthodes Comptables

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 15/06/26
Devise d'édition €

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Désignation de la société : SAS A CENTAURE

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

REGLES GENERALES

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2025 ont été établis en conformité avec les dispositions du code de Commerce (articles L123-12 à L 123-28), du règlement de l'ANC N° 2016-07, homologué par arrêté du 26/12/2016, relatif au Plan Comptable

Général et des règlements du Comité de la Réglementation Comptable (CRC).

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
 - permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
 - indépendance des exercices.
- et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Changement de réglementation comptable

Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2022-06 du 4 novembre 2022, homologué par arrêté du 26 décembre 2023, est applicable aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Ce règlement modifie certaines dispositions du Plan Comptable Général relatives notamment à la présentation des états financiers, à la définition et à la nomenclature de certains postes du bilan et du compte de résultat, ainsi qu'aux informations à fournir en annexe. La société a appliqué ce règlement pour la première fois au titre de l'exercice clos le 31/12/2025. L'application de ces nouvelles dispositions s'est principalement traduite par des adaptations de la présentation des états financiers et par le reclassement de certains postes afin de se conformer à la nouvelle nomenclature comptable.

Les principales évolutions concernent notamment :

- la suppression de la rubrique « transferts de charges » au compte de résultat ;
- la présentation distincte de certains produits et charges précédemment compensés ;
- l'adaptation de l'intitulé et du regroupement de certaines rubriques du bilan et du compte de résultat.

Ces changements constituent des modifications de présentation liées à l'évolution de la réglementation comptable et sont sans incidence significative sur le résultat de l'exercice, la situation financière et les capitaux propres de la société.

Les données comparatives relatives à l'exercice précédent n'ont pas été retraitées lorsque les reclassements n'étaient pas significatifs.

Concernant l'exercice 2025, aucun reclassement n'était significatif.

Présentation de la colonne comparative (exercice 2024) :

Des reclassements et des regroupements ont été opérés dans la colonne comparative « 31-12-2024 », entre des lignes du bilan ou du compte de résultat, pour respecter le nouveau format des états financiers. Vous les retrouverez en amont de cette annexe.

- les immobilisations incorporelles en cours sont regroupées avec les avances et acomptes ;
- les provisions sont désagrégées en distinguant les provisions pour risques et les provisions pour charges ;
- la ligne « Charges constatées d'avance » est remontée entre la rubrique des « Créances » et celle des « Valeurs mobilières de placement » ;
- les transferts de charges d'exploitation sont présentés dans le poste « Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions » ;
- les charges et produits exceptionnels sont regroupés sur les deux lignes « Produits exceptionnels » et « Charges exceptionnelles ».

Règles & Méthodes Comptables

A CENTAURE

Période du	01/01/25	au	31/12/25
Edition du	15/06/26		
Devise d'édition	€		

IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue. Les immobilisations corporelles sont amorties sur leur durée d'utilisation estimée, reflétant leur consommation économique. Le matériel et outillage sur 3 à 10 ans selon un mode linéaire ou dégressif, et le mobilier et matériel informatique sur 3 à 5 ans en linéaire. Ces durées et méthodes sont réévaluées régulièrement en fonction de l'usage et de l'évolution technologique des actifs.

Les frais d'augmentation de capital sont inscrits à l'actif et amortis sur une période de 5 ans.

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Les titres de participation sont évalués à leur coût d'acquisition y compris les frais accessoires. La valeur d'inventaire des titres correspond à la valeur d'utilité pour l'entreprise. Elle est déterminée en fonction de l'actif net de la filiale, de sa rentabilité et de ses perspectives d'avenir. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Les frais liés à l'acquisition des titres de participations sont incorporés à leur prix de revient. Ils sont amortis linéairement sur une période de 5 ans à compter de la date d'acquisition des titres. La dotation d'amortissement des frais d'acquisition des titres de participation est comptabilisée dans un compte d'amortissements dérogatoires.

FRAIS D'EMISSION D'EMPRUNTS

Les frais d'émission d'emprunts sont répartis de manière linéaire sur la durée de l'emprunt.

CREANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Les litiges sont évalués selon la meilleure connaissance de l'entreprise

Immobilisations

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 15/06/26
Devise d'édition €

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement	52 757		
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :	52 757		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	1 703		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	1 703		
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations	19 341 624		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL immobilisations financières :	19 341 624		

TOTAL GÉNÉRAL	19 396 083		
----------------------	-------------------	--	--

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légalés
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement			52 757	
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :			52 757	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels				
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.			1 703	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :			1 703	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations			19 341 624	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières				
TOTAL immobilisations financières :			19 341 624	

TOTAL GÉNÉRAL			19 396 083	
----------------------	--	--	-------------------	--

Amortissements

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 15/06/26
Devise d'édition €

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.	30 217	10 551		40 768
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :	30 217	10 551		40 768
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel				
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.	1 279	424		1 703
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :	1 279	424		1 703
TOTAL GÉNÉRAL	31 496	10 975		42 471

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :			
Frais d'acquisition de titres de participations			
TOTAL GÉNÉRAL			

Coûts d'emprunt - immobilisations

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 15/06/26
Devise d'édition €

Coûts d'emprunt incorporés dans le coût des immobilisations incorporelles et corporelles

RUBRIQUES	Montant incorporé au cours de l'exercice
Immobilisations incorporelles	
Néant	
Immobilisations corporelles	

Provisions Inscrites au Bilan

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 15/06/26
Devise d'édition €

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées	199 906	96 925		296 830
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES	199 906	96 925		296 830
Provisions pour litiges Prov. pour garant. données aux clients Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Prov. pour pensions et obligat. simil. Provisions pour impôts Prov. pour renouvellement des immo. Provisions pour gros entretien et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres prov. pour risques et charges				
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES				
Prov. sur immobilisations incorporelles Prov. sur immobilisations corporelles Prov. sur immo. titres mis en équival. Prov. sur immo. titres de participation Prov. sur autres immo. financières Provisions sur stocks et en cours Provisions sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation	10 338 000	827 000	1 893 000	9 272 000
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	10 338 000	827 000	1 893 000	9 272 000
TOTAL GÉNÉRAL	10 537 906	923 925	1 893 000	9 568 830

État des Échéances des Créances et Dettes

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 15/06/26
Devise d'édition €

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
TOTAL de l'actif immobilisé :			
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	395 459	395 459	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
État - Impôts sur les bénéfices			
État - Taxe sur la valeur ajoutée	15 521	15 521	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés	20	20	
État - Divers			
Groupe et associés	86 302	86 302	
Débiteurs divers	39 223	39 223	
TOTAL de l'actif circulant :	536 525	536 525	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE			

TOTAL GÉNÉRAL	536 525	536 525	
----------------------	----------------	----------------	--

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	2 948 635		2 948 635	
Autres emprunts obligataires	215 577		215 577	
Auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus d' 1 an à l'origine	4 122 683		4 122 683	
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	61 987	61 987		
Personnel et comptes rattachés	66 286	66 286		
Sécurité sociale et autres organismes	64 725	64 725		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	148 227	148 227		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	(10 652)	(10 652)		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés	487 297	487 297		
Autres dettes	37 875	37 875		
Dette représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				

TOTAL GÉNÉRAL	8 142 640	855 745	7 286 895	
----------------------	------------------	----------------	------------------	--

Charges et Produits Constatés d'Avance

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 15/06/26
Devise d'édition €

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation		
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL		

Charges à Payer

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 15/06/26
Devise d'édition €

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	573 635
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	50 791
Dettes fiscales et sociales	136 604
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	
Autres dettes	
TOTAL	761 030

Produits à Recevoir

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 15/06/26
Devise d'édition €

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières	
Créances Créances clients et comptes rattachés Personnel Organismes sociaux État Divers, produits à recevoir Autres créances	314 765 33 305
Valeurs Mobilières de Placement Disponibilités	
TOTAL	348 070

Composition du Capital Social

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 15/06/26
Devise d'édition €

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur nominale
1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice	10195000	1
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice		
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	10195000	1

Tableau de variation des capitaux propres

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 15/06/26
Devise d'édition €

	Solde Initial	Augmentation	Diminution	Solde Final
Capital social	10 195 000			10 195 000
Primes liées au capital social	60 000			60 000
Écart de réévaluation				
Réserves				
Réserve légale	2 902			2 902
Réserves indisponibles				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	55 142			55 142
Ecart d'équivalence				
Report à nouveau	(1 590 736)	(7 604 793)		(9 195 529)
Résultat de l'exercice	(7 604 793)	8 784 689		1 179 896
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées	199 906	96 924		296 830
TOTAL	1 317 421	1 276 820		2 594 241

Dettes Garanties par des Sûretés Réelles

A CENTAURE

Période du	01/01/25	au	31/12/25
Edition du	15/06/26		
Devise d'édition	€		

RUBRIQUES	Montant garanti
Emprunts obligataires convertibles	2 375 000
Autres emprunts obligataires	215 577
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 115 675
Emprunts et dettes financières divers	
TOTAL	6 706 252

Engagements Financiers

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 15/06/26
Devise d'édition €

ENGAGEMENTS DONNÉS	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions, retraites et indemnités	
Autres engagements donnés :	7 200 000
Délégation d'assurance475 000	
Nantissement de comptes titres financiers975 000	
Gage sur comptes titres financiers5 750 000	

TOTAL	7 200 000
-------	-----------

ENGAGEMENTS RECUS	Montant
Avals et cautions et garanties	
Autres engagements reçus :	

TOTAL	
-------	--

Liste des Filiales et Participations

A CENTAURE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 15/06/26
Devise d'édition €

FILIALES ET PARTICIPATIONS	Capital	Réserves et RAN avant affecta° resultat	Quote-part du capital détenue en pourcentage	Valeurs comptables titres détenus Brute	Valeurs comptables titres détenus Nette	Prêts & avances consentis par la société non remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires HT du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par société au cours exercice
A. RENSEIGNEMENTS DÉTAILLÉS CONC. LES FILIALES ET PARTICIPATIONS										
1. filiales (Plus de 50% du capital détenu)										
SERA	28 500	230 720	100	10 228 961	5 266 000			11 422 990	211 052	
ADW	30 000	268 685	100	9 112 663	4 804 067			3 867 466	(36 430)	600 000
2. participations (10 à 50% du capital détenu)										
B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONC. LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPAT°										
1. filiales non reprises en A:										
- françaises										
- étrangères										
2. participations non reprises en A:										
- françaises										
- étrangères										